TÒA ÁN NHÂN DÂN……….(1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……../QĐ-GQKN(2)
	…………., ngày ….. tháng …. năm …….

QUYẾT ĐỊNH
GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, KIẾN NGHỊ(3)
VIỆC TRẢ LẠI ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ
TÒA ÁN NHÂN DÂN ……….
Căn cứ (4)……….. Điều 194 và khoản 3 Điều 364 Bộ luật Tố tụng dân sự;
Sau khi nghiên cứu đơn khiếu nại ngày..........tháng...........năm........ của (5) ................, văn bản kiến nghị số ……/…… ngày..........tháng...........năm........ của Viện kiểm sát nhân dân(6)................ đối với Thông báo trả lại đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự số ……../TB-TA ngày..........tháng...........năm........ của Tòa án nhân dân và các tài liệu, chứng cứ có liên quan đến việc trả lại đơn yêu cầu; ý kiến của người khiếu nại, ý kiến của đại diện Viện kiểm sát tại phiên họp giải quyết khiếu nại, kiến nghị;
Xét thấy(7) .......................................................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.(8) .........................................................................................................................
Điều 2.(9) ……………………..có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát có quyền kiến nghị với Chánh án Tòa án nhân dân (10) ……………………….xem xét, giải quyết trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.
	Nơi nhận:
- Người khiếu nại;
- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu: Hồ sơ giải quyết khiếu nại.
	THẨM PHÁN
(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]